VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 8030/VPCP-V.I

V/v báo cáo việc thực hiện

pháp luật về tiếp công dân và

giải quyết khiếu nại, tố cáo

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
      ___________________________________________________

Hà Nội, ngày 02 tháng 11 năm 2021

        Kính gửi:

- Các Bộ, cơ quan ngang bộ;

- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc

Trung ương.

         Thực hiện Kế hoạch số 76/KH-ĐGS ngày 24 tháng 10 năm 2021 của

Đoàn giám sát chuyên đề của Ủy ban Thường vụ Quốc hội “Việc thực hiện pháp

luật về tiếp công dân và giải quyết khiếu nại, tố cáo từ ngày 01 tháng 7 năm 2016

đến ngày 01 tháng 7 năm 2021” và ý kiến của Tổng Thư ký Quốc hội tại Văn bản

số 295/TTKQH-GS ngày 25 tháng 10 năm 2021, Phó Thủ tướng Lê Minh Khái

có ý kiến chỉ đạo như sau:

       1. Giao Thanh tra Chính phủ xây dựng báo cáo của Chính phủ việc thực

hiện pháp luật về tiếp công dân và giải quyết khiếu nại, tố cáo từ ngày 01 tháng

7 năm 2016 đến ngày 01 tháng 7 năm 2021 theo đề cương của Đoàn giám sát

(sao gửi kèm theo), trình Thủ tướng Chính phủ trước ngày 01 tháng 01 năm

2022 để xem xét, gửi Đoàn giám sát trước ngày 22 tháng 01 năm 2022.

        2. Các bộ, cơ quan ngang bộ và Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực

thuộc Trung ương khẩn trương triển khai thực hiện nghiêm túc Kế hoạch chi tiết số

76/KH-ĐGS ngày 24 tháng 10 năm 2021 của Đoàn giám sát; báo cáo việc thực

hiện pháp luật về tiếp công dân và giải quyết khiếu nại, tố cáo từ ngày 01 tháng

7 năm 2016 đến ngày 01 tháng 7 năm 2021 theo đề cương của Đoàn giám sát,

gửi Đoàn giám sát và Thanh tra Chính phủ trước ngày 10 tháng 12 năm 2021 để

tổng hợp xây dựng báo cáo của Chính phủ.

      Văn phòng Chính phủ thông báo để các cơ quan có liên quan biết, thực hiện./.

   Nơi nhận:

- Như trên;

- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng (để b/c);

- Tổng Thư ký Quốc hội;

- Ban Dân nguyện thuộc UBTVQH;

- VPCP: BTCN, PCN Cao Huy,

              các Vụ: QHĐP, PL, Cổng TTĐT;

- Lưu: VT, V.I(3). TS

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

PHÓ CHỦ NHIỆM

Cao Huy

2

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2021-11-02T14:09:56+0700
	Hà Nội
	Văn phòng Chính phủ<vanphongchinhphu@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!